ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒNG NGỰ

Số:           /UBND-HC

V/v trả lời đơn của ông Hoàng Minh,

ngụ phường An Bình A

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồng Ngự, ngày      tháng 02 năm 2023

Kính gửi: Ông Hoàng Minh, ngụ khóm An Phước, phường

An Bình A, thành phố Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp.

Ngày 07 tháng 12 năm 2022, Ủy ban nhân dân  thành phố Hồng Ngự nhận

được đơn của ông Hoàng Minh, sinh năm 1964, ngụ địa chỉ trên. Nội dung đơn:

Ông Hoàng Minh cho rằng Nhà nước lấy đất của Ông (đất tiếp giáp Quốc lộ 30 cũ)

vào năm 2011 và năm 2022 để xây dựng vỉa hè và mở rộng hai bên đường nhưng

không thu hồi đất, không bồi thường cho Ông; trong khi đất của Ông đã được công

nhận và cấp quyền sử dụng đất vào năm 2001. Ông yêu cầu ban hành Quyết định

thu hồi đất, giải quyết bồi thường cho gia đình Ông.

Sau khi xem xét, Ủy ban nhân dân Thành phố trả lời đơn của Ông như sau:

Căn cứ Công văn số 211/UBND-ĐTXD ngày 21/5/2019 của UBND tỉnh

Đồng Tháp về việc phạm vi không bồi thường dự án Nâng cấp Quốc lộ 30 đoạn

Cao Lãnh – Hồng Ngự “Thống nhất phạm vi không bồi thường đối với dự án Nâng

cấp Quốc lộ 30 đoạn Cao Lãnh – Hồng Ngự trên địa bàn thị xã Hồng Ngự (nay là

thành phố Hồng Ngự) là 15m (tính từ tim đường hiện hữu ra mỗi bên là 7,5m).

Qua kiểm tra thực tế đường Hùng Vương đoạn qua nhà ông Hoàng Minh, kết quả

từ tim đường đến vỉa hè là 6,1m (thuộc phạm vi không bồi thường đối với dự án).

Do đó, việc ông Hoàng Minh yêu cầu ban hành quyết định thu hồi đất, giải quyết

bồi thường cho gia đình Ông là không có cơ sở xem xét.

Ủy ban nhân dân Thành phố trả lời để ông Hoàng Minh được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT/  ND Thành phố;

- Thanh tra Thành phố;

-   ND phường An Bình A;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu: VT, NCTCD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hậu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-24T11:09:02+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Nguyễn Văn Hậu<nvhau.tphn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-24T13:46:27+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Uỷ ban nhân dân thành phố Hồng Ngự<tphongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-24T13:46:39+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Uỷ ban nhân dân thành phố Hồng Ngự<tphongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-24T13:46:56+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Uỷ ban nhân dân thành phố Hồng Ngự<tphongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!